
UCHWAŁA NR XXII/145/2013 

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 8 lutego 2013 r. 

 

sprawie opłat za świadczenia i czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w Przedszkolu Gminnym w Złejwsi Małej 

 

Na podstawie art. 14 ust. 5, art. 6 ust. 1 pkt 2 oraz z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 257 z późn zm.1),  

 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

     § 1. Przedszkole Gminne w Złejwsi Małej zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie  

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

 

     § 2. 1. Za świadczenia w postaci nauczania, wychowania i opieki, udzielane przez 

przedszkole publiczne w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1, pobiera się opłatę. 

 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka; 

2) gry i zabawy edukacyjne rozwijające zainteresowanie otaczającym światem; 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne i inne rozwijające zdolności dzieci; 

4) gry i zabawy korygujące wady wymowy; 

5) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dzieci. 

 

    § 3. 1. Opłatę, o której mowa w § 2 ust. 1 ustala się jako iloczyn stawki godzinowej i liczby 

godzin korzystania przez dziecko ze świadczeń przedszkola, przekraczających wymiar 

określony w § 1. 

2. Ustala się wysokość stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 na kwotę 1, 40 zł. 

3. W przypadku korzystania ze świadczeń przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny 

stawkę godzinową, o której mowa w ust. 2 obniża się o 40% za każde następne dziecko  

z rodziny. 

     § 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXVIII/174/2009 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 25 listopada 2009 

r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia Gminnego Przedszkola w Złejwsi Małej 

(Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2010 r. Nr 53, poz. 549); 

2) uchwała Nr XXI/142/2012 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2012 r.  

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia Gminnego Przedszkola w Złejwsi Małej 

 

      § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

     § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

 

               Małgorzata Kutnik 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 1 41, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 

2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 

poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370 i Nr 235, poz. 1 618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705,  

z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 I Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 

654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r., poz. 979 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/145/2013 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 8 lutego 2013 r. 

 

 

Uchwałą Nr XXI/142/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. Rada Gminy Zławieś Wielka ustaliła 

wysokość opłaty za świadczenia Gminnego Przedszkola w Złejwsi Małej. Zawiadomieniem  

z dnia 21 stycznia 2013 r. Wojewoda Kujawsko – Pomorski poinformował gminę o wszczęciu 

postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności ww. uchwały, wskazując, że 

niektóre jej uregulowania wykraczają poza zakres upoważnienia zawartego w ustawie  

o systemie oświaty, a ponadto naruszają regulacje ustawowe. W związku z powyższym 

przygotowano niniejszy projekt uchwały, w którym uwzględniono uwagi zawarte  

w zawiadomieniu Wojewody. 


